
            Masarykova základní škola a mateřská škola Melč,          

      okres Opava, příspěvková organizace 
 

Řád tělocvičny 
 

1. Ředitel školy vydává podle ustanovení § 30 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších změn a úprav, tento řád odborné 

učebny jako součást Organizačního řádu školy. Žáci jsou s ním seznámeni vždy v první hodině předmětu 

ve školním roce, vyučující o tom učiní zápis do třídní knihy. Dbají na to, aby byli dodatečně poučeni žáci, 

kteří v první hodině chyběli. Tento řád nabývá platnosti 1. 10. 2019. 

2. Žáci vstupují do tělocvičny a šaten pro tělesnou výchovu pouze pod dohledem vyučujícího. Žáci, kteří v 

hodině necvičí (jsou z cvičení částečně nebo úplně uvolněni nebo jsou momentálně indisponováni), se 

řídí pokyny učitele. Žáci s momentálními zdravotními potížemi o nich informují vyučujícího na začátku 

hodiny, nebo okamžitě při jejich vzniku. Žáci, kteří žádají o částečné nebo úplné uvolnění z tělesné 

výchovy, si sami zařídí lékařské vyšetření a předloží vyučujícímu doporučení registrujícího praktického 

lékaře pro děti a dorost nebo odborného lékaře o osvobození. Do rozhodnutí ředitele školy o uvolnění se 

účastní výuky v plném rozsahu a bez úlev. 

3. Žáci cvičí v tělocvičně v předepsaném cvičebním úboru, protože vinou nevhodného oblečení a obutí může 

dojít k úrazu. 

4. Žáci provádějí v tělocvičně jen činnosti určené vyučujícím. Při nich dodržují přesně stanovené postupy a 

způsoby cvičení. Cvičí a chovají se tak, aby neohrozili zdraví svoje, ani ostatních přítomných osob. 

5. S tělovýchovným nářadím a zařízením tělocvičny zacházejí šetrně. Pokud zjistí závadu, která by mohla 

ohrozit bezpečnost cvičení, oznámí ji neprodleně vyučujícímu. Před zahájením cvičení vyučující 

překontroluje bezpečnost technického vybavení tělocvičny. Žáci nesmí používat nářadí a náčiní bez 

pokynu vyučujícího (cvičitele, trenéra). 

6. Bez vědomí učitele se žáci nevzdalují z tělocvičny. Vyučujícímu také ohlásí návrat do tělocvičny - např. 

po použití WC. 

7. Při cvičení nesmí mít žáci na sobě hodinky, řetízky, náramky, velké náušnice a jiné předměty, které by 

mohly ohrozit bezpečnost cvičícího, popř. jiných cvičících. Také by mohlo dojít k jejich poškození. 

Ukládají je na místo, které určí vyučující. 

8. Každý úraz hlásí žáci ihned vyučujícímu, aby mohl být ošetřen a také zaznamenán do Knihy úrazů. Pokud 

žáci nebo jejich rodiče nahlásí úraz dodatečně, škola to uvede do záznamu o úrazu. 

9. Žáci udržují pořádek v tělocvičně, nářadí vracejí na určená místa. Vyučující nářaďovnu po každé hodině 

uzamykají. 

10. Žáci nesmí nosit a používat v tělocvičně žvýkačky a žádné jídlo.  

11. Tělocvična je vybavena lékárničkou a na viditelném místě je vyvěšen Traumatologický plán. 

12. Žákům je zakázán svévolný vstup do kabinetu Tv, nářaďovny a sauny. 

13. Žáci a cvičenci dodržují hygienická pravidla před a po cvičení (oblečení, rozcvičení, umytí po cvičení a 

osušení vlastním ručníkem, převlečení).  

14. Při vzniku škodné události je povinností tuto záležitost okamžitě ohlásit škole s tím, že ředitelství 

rozhodne o způsobu odstranění nebo finanční úhradě. Stejně tak v případě pronájmu. 

15. Při vzniku požáru, havárie se návštěvníci řídí Směrnicí zajištění požární ochrany, Požární poplachovou 

směrnicí a Požárními řády. Požár je nutné okamžitě oznámit! 

16. V prostorách tělocvičny (tak jako ve všech prostorách školy) je trvalý zákaz kouření, užívání alkoholu a 

návykových látek (při zjištění u nájemců dojde k okamžitému vypovězení smlouvy). 

17. Všichni účastníci prostor tělocvičny využívají přilehlé toalety a udržují na nich pořádek. 

18. Za úklid a provoz prostor tělocvičny zodpovídá školník (č. mobilního telefonu 737358707). 

19. Pro zajištění bezpečnosti jsou prostory tělocvičny, mimo provoz, uzamčeny (vstupní dveře venkovní i 

vnitřní). 
 

 

 

V Melči  27. 9. 2019 sestavila: Mgr. Kateřina Eszlerová      schválil: Mgr. Pavel Piskovský, ředitel školy 

 

Dne      .      . 20 seznámen(a):  


		2019-09-27T12:46:42+0200
	Mgr. Pavel Piskovský




